Gebuhrentarif

Gemalfl 8§ 1(3) der Benutzungsordnung werden folgende Geblhren
festgelegt:

1.

Gebuhr pro Kalenderjahr fur:
a) Erwachsene

b) Familien, Ehepaare und ehedhnliche Gemein-
schaften

Kurzzeitnutzung bis zu 6 Monate
a) Erwachsene

b) Familien, Ehepaare und eheahnliche Gemein-
schaften

Gebuhrenermafigung / Gebuhrenbefreiung

a) Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, Schuler
und Schilerinnen

b) Studenten erhalten eine 50%-ige Erméafigung
auf die unter Nr. 1 a und b und unter Nr. 2 aund b
genannten Gebuhren

Fernleihe

Versaumnis- und Mahngebuhren

a) Versaumnisgebuhren je Medieneinheit und je
angefangene Woche

b) Mahngebihren 1. Mahnung

c) Mahngebuhren 2. und 3. Mahnung
Benutzerausweise

a) Ausstellung eines Benutzerausweises

b) Ausstellung eines Ersatzausweises

12,00 €

18,00 €

6,00 €

9,00 €

0,00 €

2,00 €

1,00 €
2,50 €

4,00 €

1,00 €

2,50 €





